

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”... Przepłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł... Przesyłka pocztowa w państwie austriackim...

DZIENNIK POLSKI

Przedpłatę i ogłoszenia przysyłają we Lwowie jedynie i wyjątkowo: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”...

Numer kosztuje 6 centów. Rękopisy w Redakcja nie zwraca. Telefon Redakcji 171.

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o godzinie 8 rano.

Z chwili bieżącej.

Lwów 4 maja.

Staroczeska Polityka praska utrzymuje, jak wiadomo, bardzo bliskie stosunki ze szlachtą feudalną, należącą obecnie do klubu konserwatywnego hrabiego Hohenzollerna...

„Zupełnie inaczej aniżeli z Niemcami ma się w Austrii z Rosjanami. Naród ten jest w warunkach nader smutnych, tak pod względem stanowym i ekonomicznym, jako też i politycznym...”

Wszakże, jeśli hr. Badeni jest człowiekiem, obdarzonym w historię przymiotami męża stanu, to pojmie bez trudu, że stawasz się rządca ogólnie austriackim...

Gdyby według tych rad postępował rząd rosyjski, o ileby porozumienie się narodów słowiańskich było łatwiejsze...

Brak opieki konsularnej nad wychodźstwem.

W Przeglądzie wszechpolskim czytamy: W ostatnich czasach pisma wiedeńskie zamieszczały kilkakrotnie komunikaty konsulatów austro-węgierskiego w Rio-Janeiro...

przedstawiał on fałszywie emigrantem, iż Parana więcej wychodźców nie przyjmuje i że nikogo więcej tam nie wpuszczają...

Na szczęście jednak fakta tego nieludzkiego obchodzenia się z wychodźcami na Wyspie kwiatów doszły do wiadomości prasy brazylijskiej...

Z przedstawionego stanu rzeczy wynika, jak niedostateczną jest obecna opieka konsularna nad wychodźstwem. Poddani austriacki przez dwa miesiące traktowani, jak niewolnicy...

Wobec silnie wsmagającej się emigracji do Brazylii jest niezbędną rzeczą reformę służby konsularnej, celem specjalnego opiekowania się wychodźstwem...

Korespondencje.

Parę 1. maja 1896. (Podróż księcia Orleańskiego — Sztuka polska na polu Marsowem. — Pomnik dla Chopina.)

de Mun, który widocznie odgrywa rolę pierwszego sekretarza księcia Orleańskiego, wysłał do gazety Jeunesse royaliste, wydawanej w Bordeaux, telegram następującej treści: „Staliście się ofiarą mistyfikacji...”

Co to ma znaczyć? Jaka się w tem kryje tajemnica? Może spisek rojalistyczny? Nikt nie czytał artykułu w Jeunesse royaliste, lecz po zapreczeniu hrabiego de Mun, wszyscy się nim zainteresowali...

Pierwszy raz wysiadł w maleńkim porcie i przepędził całą dobę na terytorjum francuskim; drugi raz przyjechał do Paryża odbywając służbę wojskową...

Trzecia podróż — najwięcej tajemnicza i najważniejsza, chociaż utraciła już pikantność nowinki, gdyż odnosi się do czasów prezydentury Casimira Periera...

Jeunesse royaliste opowiada z drobiazgowością wszystkie szczegóły odjazdu księcia, znajdującego się podówczas w Londynie, jego przejazd do Doveru do Ostendy...

Wszystko szło doskonale: wszystko było przewidziane, był nawet „wykombinowany plan wobec okoliczności, jakie się ułożyły”...

Co się stało? Historia o tem nie wspomina. Hrabia de Mun i Jeunesse royaliste, mimo uparcia: Pan Constans, pomimo pytań, jakiego pod tym względem zaszły...

Książę Orleański, przez usta swego sekretarza, zaprzecza tak niepowodzenie, jak i podróży samej. Czyż prasa nie skorzysta z takiej sposobności, aby pomówić o pretendentach?

— Ty spisze Monchicourt, a Francja nas przyzywa... Ubieraj się prędzej, musimy jechać. — Jechać? Ale dokąd?

— Najpierw do Doveru, a następnie zabrać z sobą — odpowiedział książę.

W najściślejszej tajemnicy zakontraktował parowiez i w chwili odjazdu mówił do tych, którzy starali się odwieść go od tego projektu:

— We Francji nie ma rządu. Działaj więc czorem na ulicach Paryża będą się bli i chcą tam być.

Jednakowoż, jak wiemy, rozruchów żadnych nie było i wybór nowego prezydenta odbył się wśród największego spokoju.

Dalej drugi dobrze poinformowany dziennik „Gazette de France” — również najpoważniejszej w świecie komentuje te opowiadania i protestuje „niektóre niedokładności”...

Z tego wszystkiego wynika, że rojalści na wszelki sposób starają się przekonać Francję, iż jeszcze istnieje.

Zamiast jednej dorocznej wystawy sztuk pięknych, mamy aż dwie w Paryżu od czasu podzielenia się artystów na dwa obozy, które dotąd o zgodzie i połączeniu się wcale nie myślą.

Wystawa secesyjna otworzyła się pierwsza na polu Marsowem. Secesja nazywała się Towarzystwem narodowym sztuk pięknych. Prezesem jej Puvis de Chavannes, a składa się z trzech kategorii członków: membres fondateurs, societaires i associes...

Panna Olga Boznańska wystawiła wzięzione studjum: dwie głowy dziecięce, świadczące o prawdziwym talencie tej artystki, ale dla większego efektu dała tym głowkom żłeczenie z dżetu czy z pieprzu.

Herb zdobi płótno to przedstawiające szlachcika, który oprócz herbu posiada jeszcze bogate fatre. Wykonanie jest suche, niewolniczo staranne...

Zawiazał się tutaj komitet, celem wzniesienia pomnika Chopinowi. Słynny kompozytor Massenet stanął na czele komitetu, a miasto całe przyjęło projekt z najwyższą sympatją.

— Ty spisze Monchicourt, a Francja nas przyzywa... Ubieraj się prędzej, musimy jechać. — Jechać? Ale dokąd?

!! Czas odnowić przedpłatę!! na „DZIENNIK POLSKI” który kosztuje:

W Lwowie: kwartał 4.50 zł, miesiąc 1.50 zł. Na prowincji: kwartał 6 zł, miesiąc 2 zł.

„BLUSZCZ” (dla prenumeratorów „Dz. Pol.”) W Lwowie: kwartał 1.50 zł, miesiąc 50 cent. Na prowincji: kwartał 2.40 zł, miesiąc 80 cent.

Wydawnictwo „Dziennika Polskiego” na podstawie zawartej umowy z wydawnictwem „Bluszczy” ma jedyne i wyłączne prawo dawania tego tygodnika po niższej cenie.

Panna Staryńska POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA w dwóch częściach przez Wincentego hr. Łosia. Sobierajska chciała prażyć śniadanie, zastała je już wypite. — I kawę pani piła? a doktor... — Doktor! — krzyknęła pani Olimpia...

— To trzeba zaprzędnąć do karety? — wstała Sobierajska. — Nie! Wezmę dorozkę. — To może pani wie, gdzie „panienka” — zawołała głosem, w którym zdrząła troską macierzyńską. — Nie! Ale może się dowiem. I już schodziła po schodach. Klap... klap... klap... klapp... spieszyła za nią stara sługa, ale nie dobiegła rampy schodowej...

wał dworskich. Mijała co chwila małe dworki, między którymi panował ruch, odkrywający jej zastony na wielkopańskie myśliwskie życie. Strzelcy w pełnych uniformach, w szlafach i przy kordelasach, jakich widywała w Tyrolu w zamkach dawnych Ritterów, gdy ze Stefą je pewnego lata zwiadała, przebiegali to stad, to z owad, kozaki w szerokich szarawarach, w litych barwnych pasach, wymijali ją w różnych kierunkach. A gdzieś zdaleka, ale coraz bliżej brzmiała dziwna trąba: — Tuuuuu... tuuuuu... To wszystko było dla niej taką nowością, a taką niespodzianką dla wyobraźni, zmęczonej grą i monotonią równi, lesistej, piaszczystej litewskiej okolicy, taką abstrakcją dla zubożłego serca, iż przybliżając się do dworu, odzykiwała bezwiednie kontanans, który był ją już zupełnie opuścił.

przyjęcia, zbiegł z terasy i przed nią stanął — hrabia w wysokich butach, z ładownicą na pasie. — Pani! pani tu? — szepnął jak chusta blade, zdyszczanym głosem, podając jej drzącą rękę. — Ja panie hrabio! — syknęła pani Olimpia tym tonem, który miewała dla niego tylko. Zeszła z bryki, hrabia jej podał ramię i przedeflował przez terasę, zapelnioną strzelcami, utapiającymi w nią przerażone wzroki, których szgroź, nie patrzac, czuła. Ze wtedy się nie zapadła pod ziemię, nigdy później zrozumieć nie mogła i nigdy później dokładnie sobie też tej chwili przypomnieć nie była w stanie. Znaleźli się w dużej komnacie, której urządzenie zdradzało, że to był pokój osobisty hrabiego. Pani Olimpia opuściła się na podane krzesło, z poczuciem, że jej siły, podtrzymane siłą zdenewrowania, teraz, po przebiegu najtrudniejszej etapy, opuszczają ją gwałtownie. — Pani! pani tu? — pytał dalej hrabia, chodząc po pokoju i przystając nad nią, w nadludzkiej pracy mózgu, usiłującego tę zagadkę, ton wypadek z tysiąca i jednej nocy odgadnąć. Serce mu biło gwałtownie, bez tempa, jak w uzasadnionem przecuciu katastrofy. Przystanął, pytał zdławionym głosem i obłąkanym wzrokiem, a widząc, że kobieta nie była w stanie wypowiedzieć słowa, szedł dalej, by jeszcze odgadnąć to, co czuł, że wewnątrz uderzył. Nie lubiał, jak wszyscy ludzie, niespodzianych uderzeń. — Pozwoli hrabio... ze ochotą... Nie... mogę... — wyszeptała wreszcie. (Ciąg dalszy nastąpi)

Złocista z prowincji wykonujemy odwrotną podróż

kwiecia wiosennego, opromienionego słońcem, tak drogiem dla biednych chorych — w jednym z tych ogrodów, gdzie ciarkawo dzieci sylabizowała na bronzie lub marmurze, nazwiska chwast nieśmiertelny — w jednym z owych gajów, kiedy kochankowie siadali obok siebie w milczącej a wymownej ekstazie. Pośród święto ptaków, pośród malowniczego tła przyrody, wznosić się powinno łagodne widmo tego, który niby harfa eolska rozbrzmiewał tęsknymi tonami rozpaczenia i niby łabędź zrany w wiosnie życia, zawodził ostatnią piosenkę...

Chicago w kwietniu.

(Mityng polski)

Wystąpienia przeciw Polakom congressmana L. Johnsona z Sacramento i senatora Lodgęgo wywodziły — jak się spodziewać należało — silny ruch w kolonjach polskich i dążyły do odpowiedzi reakcji. Pierwszy poważny krok zrobił tutejszy Związek młodzieży polskiej. Z jego inicjatywy odbył się d. 9 kwietnia w Hali Putawskiego w Chicago mityng polski, mający na celu protest przeciw oszczerstwom, rzucanym na nasz naród. Hala była zapelniona liczącą gromadzoną publicznością.

Po przemówieniu paru mowców polskich, odpięających wzmiankowane zarzuty Johnsona i Lodgęgo, zabral głos po angielsku sędzia Cavanaugh. Oświadczył on, że jako Irlandczyk z pochodzenia, czuje żywą sympatię dla Polaków, którzy tak samo, jak jego rodacy, są uciskami i przesławdani, pobużył naciśk na to, że naród polski, który wydał Kościuszkę i Pułaskiego, mężów tak wysoce dla Ameryki zasłużonych, powinien być tu w pełni od wszelkich napaści i wyrządzeń oszczerstwa w powód ostatnich wystąpień. Mowa w końcu oświadczył, iż Polacy są jednym z najdzielniejszych narodów świata i że miejsca w ładnym razie na nowym świecie dla nich nie zabraknie.

Po przemówieniu tem, przyjętem oklaskami, zabral głos przedstawiciel Czechów i potępiwszy oszczerstwa, nawoływał Polaków i Czechów do wzajemnej pomocy.

Przemawiali następnie pp Jabłoński, redaktor Zgody, który zwrócił uwagę na wdzierający się wszędzie wpływ Rosji w stosunkach międzynarodowych, oraz Nagiel, redaktor Dziennika Chicagońskiego, który wykazywał właściwe motywy projektu Lodgęgo i wzywał do agitacji, która by wywarła wpływ na uczciwą opinie amerykańską.

Pa dwóch jeszcze przemówieniach — z tych jedno było litowskie — zgromadzenie uchwaliło szereg rezolucyj, protestujących przeciw oszczerstwom i prostujących fałszywe argumenty amerykańskich polakożerców. Podajemy tu ostatnią, dotyczącą stosunku Polaków do Stanów Zjednoczonych:

„Ani kongresman Johnson ani sen. Lodge nie znajdują polskiego domu, w którymby angielskiego języka nie posiadano albo nie znano, a że Polacy starają się wypełnić jak najlepiej swe obowiązki względem rządu i kraju, jako obywatele, świadczą o ich dobru i o dobroci tego kraju przez płacenie podatków bezpodstępnie i pośrednio, szanowanie władz i praw towarzyszy, oraz uznawanie tychże. Gdyby kongr. Johnson i sen. Lodge znali historię Stanów Zjedn., wiedzieli, że Polacy byli jednym z pierwszych przedstawicieli obcych narodowości, którzy pośpie szli na pole bitwy walcząc za wolność tego kraju, bezinteresownie, nie licząc na nagrodę. Wymaganie zaś kongresmana Johnsona i sen. Lodge, ażeby Polacy wyparli się swej narodowości i języka, jest potworne. Polak może być jednym z najlepszych obywateli Stanów Zjedn., ale nie potrzebuje się wyznawać ze swej narodowości. — Uznajemy błogosławieństwa, spływające na obywateli, zamieszkujejących Stany Zjednoczone, jesteśmy gotowi w razie potrzeby nie tylko mszajkiem, ale i krwią naszą bronić całości tychże Stanów i wypełniać obowiązki obywatelskie, ale nie wyznajemy się swego pochodzenia, nie staniemy się renegatami względem naszej dawnej, ukochanej ojczyzny. Jesteśmy dobrymi obywatelami Stanów Zjedn. i jako tacy, wypełnimy swe obowiązki, co za tem nie przynajemy prawa nikomu dyktowania nam, co i jak mamy czynić. Trzymając się tych zasad, musimy się łączyć ze sobą i dbać o to, ażeby nasza narodowość nie zamarała; ale to dla ludzi światłych i rozumnych nie jest dowodem, ażeby ludność polskiego pochodzenia była źlo usposobioną dla Stanów Zjedn., ażeby Polacy mieli być zlymi obywatelami tego kraju.“

Należy się spodziewać, że po zgromadzeniu w hali Putawskiego nastąpi cały szereg innych, zwołanych w tym samym celu. W stosunkach tutejszych podobnymi środkami wiele można osiągnąć.

BEZ WYJŚCIA.

POWIEŚĆ

Juljusza Mary.

(Ciąg dalszy.)

Zabraniam korespondować z Marią Anną i w ogóle pisać coś, co by ci przypominało o twojej miłości... Zgoda i na to. — Przysiękać łatwo... ale to jeszcze zamato. Miłość jest matką wielu pięknych czynów, ale i wielu słabości także! — Masz pan moje słowo honoru. — Za miesiąc wyjedziesz stąd? — Dnia czy za miesiąc, wszystko mi to jedno. — Jak powróciś, będziesz wyleczony. Maks achwylił obie ręce doktora i trzymał je przez chwilę w swoich milozach, potem rzekł smutnie: — Jak powrócę, będę kochał Marię Annę jeszcze więcej. Wszystkie przeciwności, spotykane na mojej drodze, wzmocnią jeszcze miłość moją. Spojrz na mnie, doktorze... zbadaj mój puls i posłuchaj bicia serca... — Ani cienia gorączki... ani jednego więcej przyspieszonego uderzenia serca! — A ty, mój stary przyjacielu, — rzekł

jest Polak p. Aleksander Lambert, Warszawianin. Wspomniana konserwatorjum liczy 700 uczniów i zatrudnia 40 nauczycieli, między nimi 4 profesorów fortepiana — Polaków.

Ciekawi myśliwi.

(Z pamiętników Michała Czajkowskiego, Mechemt Sałyka-baszy).

Ciekawy typ myśliwego bez psów i bez łowców, jak król Jan — bez ziemi, jak główny wódz emigracji — bez wojska, lub dyktator bez kraju, stanowią szambelan Wasowicz. Polował językiem. Naprzykład, przedzierając się przez gąszenie, w głąszy jakiejś litewskiej puszczy, zgubił fuzję. Nagle wychodzi na niego niedźwiedź — potwór ogromny; gąszcza niedźwiedzia tabaka albanka i kiedy ten zaczyna kichać, zarzuca mu na szyję sanur i przyprowadza do króla Stanisława Augusta w tym celu, aby niedźwiedź przetańczył menueta z panią Kossakowską.

Opowiadał on także, bez najmniejszego zająknięcia się, jak upiwszy raz do pijanego w lesie brają wódziana stado dzików, zagnął je pijane do dworu do Stawek, gdzie był taki głód, iż zabierano się już do rżnięcia łosn, którego obłapa lub chłopkę należy z kolei zjeść.

Pan Jaszowski na Podolu opowiadał, że nie mając ani kul ani grubego strutu, wystrzelił do dzika, nabawiwszy broń pestkami od śliwek; po upływie dwóch lat natknął się na dzika, na którym wyrosła śliwka, osypana owocami. Tym razem ołowiana kula zabiła dzika i tak się objadł śliwek, że zachorował na niestrawność żołądka. Śliwki te jednakowoż były bardzo smaczne, jakby podsmażone na słoninie.

Nawet swemu bliźniemu Rzymie. Ten bliźni — to historyczna osobistość. Szambelan i ulubieniec cara Pawła, kardynał cywilno wojskowy in partibus, dyktator św. inkwizycji, pod kierownictwem ojców jezuitów wnoszącej się na błotach, na których stała Roma nuova.

W Nowym Rzymie znajdował się wielki pałac, z jednolitemi zwierciadlanymi szybami w ogromnych oknach, które kupił polski szlachcic, gdyż dla cara rosyjskiego były one trochę za drogie.

Senator siedział w kardynalskim purpurowym płaszczu, z gwiazdami i orderami całego świata; obok niego siedział jego żona; z jednej strony — kilku jezuitów, z drugiej — kilku huzarów.

Przyjęcie było pańskie, polowania pod kierownictwem dwóch senatorów udawały się znakomicie. Najwięcej jednak zachowała się w moim pamięci opera „Don Juan“, odegrana po włosku przez poddanych artystów senatora. Senator, korzystając ze swego znaczenia w Rzymie, za pozwoleniem ojca św., wysłał kilkudziesięciu chłopów i tyleż dziewcząt do stolicy świętej, aby się wyczuli muzyki i śpiewu. A ponieważ byli to poddani, zapisani w skazki rewizyjne, przeto dusze ich były własnością senatora. Ten ostatni z obawy, aby im wypadkiem nie zachciało się swobody, umieścił ich w kolegium św. Jezusa, pod opieką i władzą ojców jezuitów.

Przedsiębiorstwo się udało, wszyscy powrócili artystami i to niegorszymi — w Rzymie nie pozostał nikt. Senator za kontraktem puszczal ich w dzierżawę do teatrów: kijowskiego, żyto mierskiego, berdyuzowskiego, kamieniec-podolskiego, i za to pobierał dobre pieniądze, w brzęczącej monetcie.

KRONIKA.

Pamiętajmy o fundacji imienia Tadeusza Kościuszki.

Djarzusz lwowski. Wtorek 5. maja. O godz. 5 1/2, popoł. koncert muzyki wojskowej (30. pp.) przed komendą korpusu.

W sali ratuszowej koncert na cele dobroczynne. Pończak o godz. 7 1/2, wieczorem. Teatr hr. Skarbka: „Weseli spadkobierca.“ — Pończak o godz. 7 1/4, wieczorem.

Wiadomości osobiste. P. Karol Sklepiński, właściciel apteki we Lwowie, wybrany został przez ogólną austriackie Towarzystwo aptekarskie we Wiedniu, dyrektorem tego Towarzystwa dla Galicji. — Wiceprezident namiestnictwa p. Lidl, wyjechał na kilka dni do Wiednia.

Kalendarz. Wtorek (5): Piusa p. Wschód słońca o godzinie 4. minut 42, zachód o godzinie 7. minut 13.

Kalendarz myśliwski. Wolno polować na: cietrzewie i głąszcę koguty tylko do 15. bm.

Kalendarz rybacki. Wolno łowić: bolonie, josisie, pstrągi, węgorez, czeczugi, klounki, szczupaki i raki (samo) 16 em. długości. Do 15. bm. brzana, certy, lesze i jazie; od 15. bm. lipienie, główacie i świnki.

Mianowania. Prezydium krajowej dyrekcji skarbu zamianowało koncepcistów skarbowych: Wiktora Flacha, Medarda Czudernę i Edwarda Bugno, inspektorami podatkowymi, a koncepcyjnymi praktykantów: Gustawa Liebarta i Stanisława Ostaszewskiego. koncepcjami skarbowymi dla służby podatków stałych.

Uczczenie niemieckiego uczonoego. Jak to już donieśliśmy, tutejsze „Koło literacko-artystyczne“ wystosowało do p. Henryka Nitechmana, z okazji siedemdziesiątej rocznicy jego urodzin, adres. Adres ten opiewa jak następuje:

Czcigodny Panie! Przyczynili się do rozpoznać działalność swoją przyczynili się do rozpoznać wzniesienia wśród narodu niemieckiego plodów ducha narodu polskiego, Ty czcigodny Panie, pierwszorzędnym zajmujesz miejsce. Zaiste, nie ma nikogo, któryby w tym względzie Tobie dorównał, toby większe od Ciebie położył załugi w celu przekonania Twych ziomków, że zdanie przez wrogów naszych z trybunu parlamentarnej rzucione: „Polska nie ma literatury“, jest takim samym fałszem, jak wśród gęstej mgły krzyk: „Niebo nie ma słowica!“

Stanałeś jako chorąży między najszlachetniejszymi Twego narodu i otwierając przed ich duszą skarby naszego najcenniejszego życia duchowego, roztoczyłeś przed nimi barwny obraz rozwoju naszego piśmiennictwa i naszej oświaty, aby na tej drodze zapłacił przepaść, jaką wykopały wrogie wzajemnemu porozumieniu się narodów żywoty.

Odrębne ry-y i właściwości naszego narodu potrafiłeś nado nie tylko jasno wytłumaczyć, ale z sympatją i ciepłem skreślić.

Za tę sympatię, za tę gorliwość, za tę wytrwałość, za wszystkie piękne wyniki Twych rzadkich przymiotów, czołując w Tobie męga głębiokich myśli, uczonoego bezstronnych poglądów i człowieka myśli, którego, nie dbając o oklaski, w imię oświaty turuje drogę, zasyłały Ci w siedemdziesiąt rocznic Twych urodzin z głębi serca i duszy płynące wyrazy hołdu i gorącego uznania z życzeniami, aby Bóg wszechmogący pozwolił Ci długie, długie jeszcze lata pracować dalej ku chlubie Twego i naszego narodu.“

Powyższy adres wykonany został nader starannie w pracowni artystycznej Aleksandra Lisiewicza.

Samobójstwo. Dnia przed południem znaleziono na strychu domu pod l. 45 przy ulicy Żółkiewskiej zwłoki 46 lat liczącego złoźnika Szymona Feiertaga, który jeszcze w piątek odebrał sobie życie przed powieszenie. Powód samobójstwa nieznan.

Papięski mianowania. Kardynał Ledóchowski, prefekt kongregacji, nadał od papieża Leona XIII. dokument z następującymi mianowaniami dla księży ruskich: prałatai domowymi zostali archidjakon ks. Leon Turkiewicz i kanclerz kapituły ks. Aleksander Baczynski, a szambelanami tajnymi księza Aleksander Czernyński dziekan zloczowski, Leon Szapkowski dziekan stryjski i Seweryn Nawrocki dziekan tarnopolski.

Z Jaworowa piszą do nas: Kopia kurtyny Siemiradzkiego, fragment środkowy, wymalowany przez p. Stanisława Kacurbę i ofiarowany naszemu towarzystwu „Sokoł“, wywołał u nas ogromną wzruszenie z powodu nagiej „Piękności“. Garstka niezadowolonych uznała kurtynę za niemoralną i żądała, by towarzystwo ją usunęło. Żądanie to motywowano i tem, że „Piękność“ ma być podobną do jednej z jaworowski p. pań. Mąż jej jednak nie uznał podobieństwa i kurtyna pozostanie nadal w sali „Sokoła“.

Z wystawy węgierskiej. W niedzielę odbyło się w kościele koronacyjnym uroczyste Te Deum, na którym był cesarz, cesarowa, wszyscy członkowie rodziny cesarskiej, ministrowie, reprezentanci stolicy i szlachty, ciału dyplomatyczne i w. i. Członkowie rodziny cesarskiej zebrał się o godz. 10 1/2, przed południem w zamku królewskim, poczem we wspólnych powozach galowych, wśród gromotu salw działowych, udali się do kościoła. Przez całą drogę tworzyło wojsko szpalę, a obrzymie tłumy ludności wznosiły entuzjastyczne okrzyki. Wszystkie ażebyśniesz miały na sobie galowy strój węgierski, a rycyjska ubrani byli w uniformy wojskowe. Cesarowa miała na sobie czarną suknię jedwabną. Wszystkie domy dookoła kościoła przystrojone były wspaniałe chorągiewkami, dywanami i girlandami i kwiatami. U wrót świątyni powita cesarską parę ks. prymas Vaszary i podał jej święconą wodę. Po skończeniu nabożeństwa miał ks. prymas Vaszary mowę, w której wyrażał, że tysiąclecie istnienia zawiązującej Węgry głównie swej sile, wypływającej z religijności i wierności dla tronu.

Wieczór odbył się wspaniała iluminacja miasta i okrętów na Danaju, spalono także ogień sztuczny. Cesarz odbył przejazdki po ulicach miasta, poczem był na balu u hr. Tassila Festeticsa.

Wczoraj był cesarz na raucie u hr. Ludwika Apponyiego.

Z pod Lwowa piszą: Żydy, dający chłopu zbroje na zasiew, biorą za tę „przeżytkę“ iscie lichwiarski procent. Za 50 kilogramów grochu na przykład — jak to się zdarzyło w naszej okolicy — miał chłop żydowi zapłacić 4 zł. 50 ct. aż na „św. Pokrocy“ (dnia 13. października) bo za gotówkę płacił się tylko 3 zł. 25 ct. do 3 zł. 50 ct. Za niespełna sześć miesięcy liczy tedy handlarz 60%, to znaczy, że gdy rozda zbroja za 1000 zł., ma 600 zł. zysku za kredyt, oprócz zarobku na zbożu

i otrzymanych naturalij, jak jaj i t. p. Nie lepiej postępują sobie także chłopci zamożniejsi w okolicy Lwowa. Oto za korzec kartofli, reprezentujący wartość 1 zł. 50 ct. — do 1 zł. 60 ct., żądają od biedniejszych chłopów, ażeby dług swój spłacili pracą w czasie żniw przed dni dziesięć. A zatem biedacy ci za pracę swą mają dziennie 15 do 16 ct., podczas gdy we dworze w żniwa zarobili na dniu co najmniej 40 — 50 ct., a na akord 1 zł. do 1 zł. 50 ct.

Kancelarja konsulatu niemieckiego znajduje się przy ul. Gołębiej 1. 12.

Policmajster przed sądem. W sprawie byłego policmajstra m. Radomia rotmistrza Krzyżeni, oskarżonego o nadużycie służbowe, branie łapówek i o spółniczo z złodziejami, zapadł już wyrok. Krzyżeniek skazano na ośm miesięcy więzienia, innych zaś oskarżonych skazano do rot aresztanokich.

Fryderyk Henryk Geffken, znakomity historyk i prawnik niemiecki — jak wiadomo z depesz — zginął w Monachju w noc z 1. na 2. bm. tragiczną śmiercią. Mianowicie pękła lampa naftowa — prawdopodobnie przewrócona przypadkowo na stoliku obok łóżka przez śpiącego — i spowodowała ogień pokojowy, a dym stąd powstały uduł nieznośnego. Znalaziono go bez duszy, na posadzce obok łóżka leżącego. Geffken urodził się w Hamburgu 9. grudnia 1830, miał tedy 66 rok życia. W r. 1858 głosił w całym świecie była sprawa jego uwieżenia, którą spowodował Bismarck, mszcząc się na uozonym za ogłoszenie przez drukiem pamietników następcy tronu Fryderyka Wilhelma, późniejszego cesarza Fryderyka, od roku 1870—1871. W styczniu r. 1889 wypuszczono go na wolność i śledztwo zastanowiono; od tego też czasu zamieszkał Geffken w Monachjum. Na 8 dni przed zgonem powrócił był właśnie z dłuższej podróży na Wschód, wśród której przygotował sobie szkice do wielkiej tragedji pt. Das Weitegericht. Podobno jej nie wykończył.

Osobliwy ślub. W kościele protestanckim w Bostonie odbył się ślub pastora Horst z panną Emilią Dilken. Ceremonji dopełniła — Marte Dilken, matka panny młodej, „pastorka“. Pani Dilken złożyła świętne egzamina na duchownego i jest słynną na całe Stany Zjednoczone „dusz-pasterką“.

Wiadomości osobiste. Marszałek krajowy hr. Stanisław Baden i zastępca marszałka krajowego Antoni Jaxa Chamieć powrócili w niedzielę rano do Lwowa.

Z niedziel. Maj tegoroczny zaczyna już od samego początku kapryśny sposób i zamiast słońcem i wioną róż traktuje nas bez ustanku tem, czego dzięki jego dwom poprzednikom, mamy już po same uszy, to jest deszczem. Tak było i wczoraj. Ranek nie pozostawił nic do życzenia i z dawał się zapowiadać piękny dzień wiosenny. Wnet jednak pokazało się, jak płonne i kruche są nieraz rachuby meteorologiczne wobec jednej jedynej chmurki, która wypłynęła z podnóża nieboskona, po drodze chwyci drugą, trzecią, złączy się w olbrzymią ciemną plamę, zasnuje firmament, a potem lunie deszczem i popsuje ludziom wszelkie plany święteczne. Wczoraj na szczęście entuzjazm patriotyczny był większy, niż wyzibijająca potęga deszczu, to też zabawa na Wysokim Zamku powiodła się i wszystkim uczestnikom dała szczerze zadowolenie. Swoją drogą obawa niepodjęty przysporzyła gości obu przedstawieniom teatralnym, w ten sposób więc wszystkie skłoczyło się ku zadowoleniu wszystkich.

Trzeci maja obchodzony był we Lwowie, jak co roku, uroczyste, wedle ustalonego już programu. Rano salwy oddzieliły z wysokiego zamku, wystrzelone o godz. 5, dały znak rozpoczęcia święta, poczem muzyka „Harmonji“ odegrała na ulicach miasta pobudkę. O g. 10. odbyło się u Bernardynów solenne nabożeństwo ze współdziałaniem umundurowanych Sokołów ze sztandarem i orkiestrą. Kościół zapelniał się po brzegi wiernymi, którzy wystęchali pięknego kazania ks. Bogdalskiego. Chór „Echa“, zawsze gotowy do współdziałania w tego rodzaju obchodach patriotycznych, wykonał kilka odpowiednich utworów religijnych. Równocześnie w synagodze izraelskiej odbyło się uroczyste nabożeństwo, które zgromadziło mnóstwo osób, należących do wyznania mojżeszowego, a szukających narodowego ideału nie w egzotycznej strefie marzeń syońskich, tylko w najbliższem swoim otoczeniu. Popołudniowa część zabawy, na polance u stóp kopca uny lubelskiej, rozpoczęła się pod dość fatalnymi wzdrami, gdyż pogoda, która panowała przez całe rano, zamieniła się nagle na deszcz. Mimo to obochych uczestników zebrało się sporo i doroczny festyn ludowy przy dźwiękach orkiestry przeciagnął się do g. 10, zakończył spalaniem beczek smolnych, których płomienne refleksy, padające ze szczytów wysokiego zamku, zrobiły piękne wrażenie na tle ciepłej i rozgodozonej nocy. Festyn był urozmaicoony, gdyż prócz zwykłych gier towarzyskich urządzono także wyścigi, które dodały obecnym niemało emocij, oraz bardzo efektowne obrazy żywych osób, nadto zaś potężne chóry towarzyszyły rzemieślniczym śpiewały przez cały czas patriotyczne pieśni, od których drżało powietrze wysokiego zamku. Korona uroczystości onegdajszej był wieczór muzyczny w „Sokole“ pod artystycznym kierownictwem dyrektora Schwarzera. Choczą wymienić wszystkie datne punkta, musielibyśmy przepisać cały program, to też ograniczymy się do wzmianki,

że gorącymi oklaskami darzono po kolei chór „Echa“ (za doskonałe odśpiewanie kompozycji Niewiadomskiego „Przybycie wiosny“ i Orłowskiego „Echa minionych lat“) p. St. Sienkiewicza, p. Chulawską, p. Słowackiego, Gasiorowską, Baranowską, Nigrynową itd. Piękne przemówienie na temat 3. maja, wygłosił akademik Próchnicki. Przez cały dzień powiewała ze szczytów kopca flaga polska.

Śluby Jana Kazimierza. Na pamiętkę ślubów Jana Kazimierza, dokonanych przed dwoma wiekami w katedrze lwowskiej, odbyło się onegdaj rano o godzinie 10. w tej świątyni uroczyste nabożeństwo staraniem arcybiskupa Najświętszej Panny Marii, Królowej Korony Polskiej.

Z Koła literacko-artystycznego. W sobotę wieczorem odbyło się w lokalu Koła w gmachu skarbkowskiem doroczne walne zgromadzenie członków Koła literacko-artystycznego. Zgromadzeniu przewodniczył prezes Koła dr. Józef Wereszyński.

Walne zgromadzenie przyjęło do wiadomości przedłożone przez sekretarza dra Witolda Bartoszewskiego sprawozdanie z czynności wydziału za rok 1895/6. Obecnie urzędujący wydział objął dopiero z początkiem grudnia z. r. zarząd, a mimo to w krótkim przeciągu czasu, dzięki energii swej zdołał jakoś więcej ożywić Koło. Liczne pogadanki oraz cały szereg odczytów, o których w swoim czasie zdawałmy sprawę, świadczą najlepiej, że ruch literacko-artystyczny w Kole nie tylko nie osłabł, — jak to niektórzy pessimistycznie przypuszczali — ale przeciwnie znacznie się wzmożył.

Z uznaniem należy powitać, iż obecny wydział podjął tylokrót od założenia Koła bez skutku podnoszoną myśl wydania rocznika Koła, porucząc redakcję tego rocznika dr. Witoldowi Bartoszewskiemu. Jeżeli członkowie Koła używać wydziałowi w tej pracy poparcia, pierwszy rocznik już z końcem czerwca b. r. opuści prasy drukarskie.

Wydział wprowadził dalej pewne nowości, również godne uwagi, postanawiając założenie kroniki Koła, w której pomieszczone być mają głosy prasy o wszelkich krokach, czynnościach i przedsięwzięciach Koła; księga ta uzupełnioną być ma historją 16-letniego istnienia Koła.

Zgromadzenie udzieliło ustępującemu wydziałowi absolutorjum z rachunków za rok 1895.

Przy uzupełniającym wyborze do wydziału, wyszli z urny pp. dr. Henryk Biegieleński, Romuald Bohin, dr. Emil Danikowski, Franciszek Neuhanser, dr. Józef Siemiatkzi, dr. Józef Szydłowski i Bolesław Lewicki.

P. Antoni Skotnicki z powodu słabości zrezygnował z godności wiceprezesa, ale zgromadzenie rezygnacji tej nie przyjęło.

Na wniosek wydziału przedstawiony przez prezesa dra Wereszyńskiego, uchwaliło zgromadzenie jednogłośnie zamianować p. Henryka Sienkiewicza członkiem honorowym Koła literacko-artystycznego.

Z okazji 70-letniej rocznicy urodzin niemieckiego uczonoego Henryka Nitschmana w Elblągu, który należy do orędowników literatury polskiej w Niemczech, uchwaliło wyśtosować do niego adres. Zaraz podczas zgromadzenia podpisali ów adres wszyscy członkowie Koła.

Przeгляд kwartalny ochotniczej straży pożarnej „Sokół“ odbył się onegdaj rano w szkole im. Elżbiety w obecności prezesa tej dzielnej instytucji p. Roberta Kleina. Po odbyciu przeglądu o godzinie 10. strażacy plutonami udali się pod komendą swego naczelnika p. Brunona Hryniwicza do katedry na uroczyste nabożeństwo z powodu rocznicy ślubów Jana Kazimierza. Dnia rano o godzinie 1/7, w kościele OO. Karmelitów odbyło się na pamiętkę patrona pożarów św. Florjana nabożeństwo, urządzone wspólnie przez straż ochotniczą i miejską. Pocho-dowi do kościoła towarzyszyła „Harmonja“.

Ze śmierci notarialnych. P. Teodozj Pelewicz ze Zborowa mianowany substytutem urlopowanego notariusza Józefa Zabka.

Na restaurację katedry na Wawelu złożył Stanisław hrabia Baden marszałek krajowy 2000 zł. Pomnik Korzenowski. Artysta rzeźbiarz p. Antoni Popiel Brodezanin, donosi nam, że model pomnika Korzenowskiego ma na ukończeniu i za jakiś tydzień nadeszła go do Brodów. Czekamy z niecierpliwością nadania konnej i beinteresownej pracy artysty, która może dalszy napływ składek przyspieszy.

Znikł. Mina Waschnitz z ul. Żródlanej 8 l. do-niosła władzom policyjnym tutejszym, że mąż jej Józef, krawiec z fachu, wyszedł z domu onegdaj i nie powrócił. Waschnitz przypuszcza samobójstwo.

Oryginalna zemsta. Służąca Marija Żelska, oddalona przez niejaką Sarę Wegler przy ul. Żółkiewskiej, napadła onegdaj na jej dom podczas jej nieobecności i porząbta sietkierą drzwi na kawałki. Dzieci Weglerowej pochorowały się ze strachu.

Bez dozoru zostawił onegdaj konie na ulicy Eftrom Freud z Batiajczy. Konie spłoszyły się i przejechały niejakiego Wojciecha Kosyrdę, raniejąc go ciężko. I to także próbka porządków lwowskich!

Przejechanie. Niwysychająca ta rubryka wzbogaciła się wczoraj znnowo o jeden fakt. Doróżkarz nr. 147, pedząc galopem przez ul. Żółkiewską, wjechał na gromadkę dzieci, z których jedno dostało się pod koła. Na szczęście usnął je w czas jeszcze szklarz Izrael Bolik, ale sam przytem skaleczył się w rękę.

Cierpliwości. Mój obraz wkrótce będzie skończony, a skoro powrócę...

Cheez wyjechać? — zapytała przestraszona.

Nie na długo. Zabawię cztery do pięciu dni najwyżej. Nie bój się, nie zostawię się samą w tych lasach. Przez cały czas mojej nieobecności Florentinowa będzie sypiała w Monstiers.

Maria-Anna próbowała malować znnowo. Udało się jej wykończyć kilka szkiców: potem oddała się znnowo samotnym dumaniom, aby po jakimś czasie bez żadnego widocznego powodu powródziła znnowo do towarzystwa Klotyldy, która chciała jednak wyjaśnić przyczynę tych ciągłych zmian.

Cy obrzązani się czem, Anusiu? Jeżeli tak było, czemu mi tego otwarciu nie powiedziała?

Rozpoczął się znnowo wspólne wycieczki po lesie, ale czasem wśród wesolej rozmowy dzwecząc, siostra Daniela zapadała w ponurą zadumę. Przed oczyma jej duszy unosił się teraz wyraźny, choć odległy obraz. Klotylda nie domyślała się jeszcze niczego, kiedy raz stojąc za starym dębem Maria-Anna powiedziała, udając obojętność i ironję, podczas gdy głos jej drżał ze wzruszenia.

Więc to ślad wpatrywał się w moje okna:

Wiedziona kobiecą intuicją Klotylda zrozumiła o kim mowa i odpowiadała tak jakby to było zakończonym rozmowom długo już przez nie prowadzonej.

(Ciąg dalszy nastąpi).

— Myślałem właśnie tak jak pani, że wiatr jest ostry i że lepiej wrócić do domu.

IX.

W Mons bres dowiedziano się wkrótce o podróży Maksy, a ponieważ zżyłość między dwoma młodymi ludźmi wrosła znacznie w przeciągu tych kilku miesięcy, więc Daniela zdziwił ten wyjazd.

— Nie przyszedł się nawet z mną pożegnać — rzekł, ale po namyśle dodał: — Nie miał może na to czasu.

Maria-Anna nie zrobiła żadnej uwagi. Odzyskała teraz swobodę i powróciła do pracy malarskiej na świeżem powietrzu. Wyjazd Maksy był prawdziwą ulgą dla niej, gdyż niestająca obawa, że w każdej chwili zjawi się może, zdenerwowała ją do najwyższego stopnia. Dni, które potem nastąpiły, wydały jej się weselsze i bardziej stoweczne. Tak mijają jej tygodnie, poświęcone sztuce, w której przewodnikiem był jej Daniel, a w której młoda dziewczyna szybko robiła postępy, poświęcone także wykształceniu Klotyldy, którą kochała nuzaniem młodej matki. Potem minął okres tej szczernej miłości trochę wesolosi i ślicznej jej twarzączkę zajął tajemny jak i niepokój, z którego sama nie zdawała sobie sprawy; nie spostrzegł tego Daniel, zajęty swoim „Pojednaniem kosiarzy“, ale zrozumiała Klotylda sercem czułem i kochającem. Dotąd Klotyda towarzyszyła zawsze Marii-Annie we wszystkich jej niezbyt zresztą dalekich przechadzkach w okolicy. Ten wielki bór, pełen

cieni i tajemniczych szeptów, to był przeciw jej las ukochany, jej królestwo. Za dobroć i naukę odwdzięczała się Marii-Annie najwinnymi objaśnieniami, pełnymi jednak poezji i niezapowiedzianych, a wspaniałych swarów. W promieniu kilku kilometrów wokoło Monstiers Maria-Anna znała teraz naswę najdrobniejszych ścieżek, najwilgotniejszych wawozów i najpiaszczystszych polanek, na których rosły salewale karłowate krzewy. Przejmowała się gustami Klotyldy, tak jak Klotylda nabrała elegancji, dystynkcji i dobrych manier Marii-Anny. Ale nagle przerwały się te wesole przechadzki, albo raczej Klotyda zauważyła, że jej przyjaciółka porzucała ją pod pierwszym lepszym pretekstem i wychodziła sama. Znadto do niej przywziasza, aby jej towarzyszyć wbrew jej woli, cierpiąca nad tem widocznie, nie mogąc zrozumieć powodu tej zmiany. Anusia błędziła po lesie bez celu zadumana, skłoniąc po raz drugi uroczę zakątki, które już znalazła wtenoas kiedy Maks zjawiał się koło niej. Spędzała tak długie godziny przed sztalugą obojętna na zewnętrzne objawy życia natury, a zasklepiona w sobie, zastuchana w niespokojne bicie swego serca, pełna niepewnych jeszcze obaw, smutna i na nowo do życia sniechczona.

Daniel przeglądając robotę siostry gromił ją lekko:

— Gdzie podziataś święty ogień zapału, moja panienko? Nie masz już ochoty do pracy? — Bój się natarczywszych pytań, odpowiedział:

— Nudzę się sama. Czekam na ciebie,

Kiedyż narazicie dołączymy się energiczniej do wy-

Potworna wiadomość — pismo Gazeta Wroclaska — krąży od dni kilku w mieście naszym. Oto w ko-

Uka zabito stały się w ostatnich czasach ulu-

W Czytelnia dla kobiet (Rynek 10. I. piętro) odbędzie się 7. bm. o godz. 7. wieczorem obchód

Koncert na cel dobroczynny odbędzie się we wtorek, dnia 5. bm. w sali ratuszowej pod kierownictwem

W Czytelnia katolickiej odbędzie się w środę, 6. bm. o godzinie 7. wieczorem pogadanka na temat

Kasyno miejskie. W sobotę, 9. bm. Tombola. Początek o godzinie 8. wieczorem. Lista otwarta.

Walne zgromadzenie członków kasyna w sobotę, 16. bm. o godzinie 7. wieczorem.

Wieloletnia kolonia rymanowska. Do rzędu najdotkliwszych chorób dziecięcych, ogromnie rozpowsze-

Komitet donosi nam, że podobnie jak w poprzednich tak i w tym roku urzędowanie będą w Rymanowie

Podanie o przyjęcie odsyłać należy do końca maja na ręce dyrektora kolonii dr. Józefa Żulińskiego

Obecnie kolonia posiada własnego lekarza. Wszystkich zatem, którzy znaczenie i działalność

W razie nadsyłańca za pośrednictwem dzienników, komitet najusilniej uprasza o wyraźne zaznaczenie

wisku, jak ozłowiak dojrzaly, należy bądź co bądź do rzadkości

Franciszek Dolista, były kapelmistrz teatru ruskiego, zmarł w Sanoku w 54 r. życia.

W Miast zmarła nagłe była nancyjska szkoła ludowa w Mikolajowie

Wiadomości literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbka:

Dziś we wtorek po raz pierwszy „Weseli spadkobiercy“ („Lachende Erben“), operetka w 3 aktach

Winnisiy tutaj jeszcze nadmienić, iż scenę przysięgi Kościuszki na rynku krakowskim ujrzymy

Honorowe obywatelstwo m. Lwowa nadał Smigus w swym pierwszym majowym numerze

„Czasopisma pedagogicznego“ wyszedł nr. 4 i zawiera: O metodach poznawania pierwiastków

Gospodarstwo, handel i przemysł.

Stan ziemiopłodów we wschodniej Galicji. Sprawozdania w tej mierze nadane do towarzystwa

Przechodząc teraz do poszczególnych gatunków oziarna, stwierdziliśmy jako przeciętny rezultat

To samo mniej więcej powieścić możemy o życie, które także dość pięknie wyszło z zimy,

Stołna pora, która prawie w całym kraju panowała, była znaczną przeszkodą w wykonaniu

nie siewu, który wyjątkowo tylko w szybszym postępowaniu mógł tempie.

Galicyjskie akcyjne Towarzystwo handlowe. (Odział zbożowy i nasionowy). Lwów dnia 2. maja 1896 roku.

Dyrekcja ruchu kolei państwowych ogłasza: Otwarcie przystanku Pelsztyn.

Dnia 1. maja 1896 roku otwarto na przestrzeni Chyrow-Strzy przystanek Pelsztyn, leżący przy stacji nr. 6

Ostatnie wiadomości.

Polit. Corresp. pisze pod dniem 29. kwietnia: W sprawie reprezentacji papieża podczas

Winnisiy tutaj jeszcze nadmienić, iż scenę przysięgi Kościuszki na rynku krakowskim ujrzymy

Dowiadujemy się, że członkowie sejmowego klubu rolniczego postanowili, na zaproszenie

Zapewnienie udziału w szejdzie świadczy o głębokim poczuciu obowiązków u członków

Lwowski korespondent Neue Freie Presse donosi, iż wiadomość, podana przez Politikę

Przechodząc teraz do poszczególnych gatunków oziarna, stwierdziliśmy jako przeciętny rezultat

To samo mniej więcej powieścić możemy o życie, które także dość pięknie wyszło z zimy,

Stołna pora, która prawie w całym kraju panowała, była znaczną przeszkodą w wykonaniu

Stołna pora, która prawie w całym kraju panowała, była znaczną przeszkodą w wykonaniu

Budepešt 4. maja. Pomimo niesprzyjającej pogody iluminacja wczorajsza wypadła czarodziejcko.

Londyn 4. maja. Muzaffer-ed-din został już urzędowo obwołany szachem i w tym tygodniu przybywa do Teheranu.

Rzym 4. maja. Agencja Stefani donosi, iż Włosi stoczyli zwycięską potyczkę pod Barachitem,

Cotylnia 4. maja. Na 8. września r. b. zapowiedziano uroczysty obchód dwudziestolecia istnienia

Wiedeń 4. maja. Tutejszy poseł perski otrzymał od nowego szacha Muzaffer-Eddina telegram,

Berlin 4. maja. Z całą stanowczością utrzymują tutaj, iż z gabinetu nastąpi minister handlu

Paryż 4. kwietnia. Rezultat wyborów do paryskiej rady miejskiej jest następujący: Wybrano 8

Stambuł 4. maja. Dziennikom nakazano ani słowem nie wspominać o zamordowaniu szacha perskiego.

Rzym 4. maja. Do Tribuny donoszą z Massawy, że wczoraj rozpoczęła całą armia włoska

Petersburg 4. maja. Austrjackiej kapeli wojskowej, która grać będzie na balu u ambasadora

Teheran 4. maja. Anglja, Turcja i Rosja uznały już nowego szacha.

Teheran 4. maja. Muzaffer-ed-din wstąpił na tron w Tabriz, gdzie był dotąd wicekrólem.

TELEGRAM GIEŁDOWY.

Table with 3 columns: Wiedeń, dnia 4. maja godz. 2. min., Akcje kred., Gal. obl. prop., etc.

Z listy handlowej i przemysłowej.

Lwów dnia 4. maja 1896 r. I. Akcje za sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika po 200 zł.

Przyjechali do Lwowa dnia 4. maja 1896 r. HOTEL ŻORZA. J. hr. Komorowski z Billaki. J.

Przyjechali do Lwowa dnia 4. maja 1896 r. HOTEL EUROPEJSKI. M. Torosiewicz z Pełtawy. S.

Przyjechali do Lwowa dnia 4. maja 1896 r. HOTEL EUROPEJSKI. M. Torosiewicz z Pełtawy. S.

Przyjechali do Lwowa dnia 4. maja 1896 r. HOTEL EUROPEJSKI. M. Torosiewicz z Pełtawy. S.

Laski i parasole zupełnie świeży transport otrzymaliśmy i polecamy: Motylewski i Krzyszkowski

M. Jonasz DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 3.

PROMESY do ciągnięcia 15. maja r. b. na węg. państw. premjów po 5 zł.

Marcin Müller plac Halicki 1. 14, (obok Banku hipotecznego) poleca: Kapelusze i cylindry

Dr. Kazim. Podlewski specjalista w chorobach skórnych i weonerycznych był lekarz

ul. Chorażczyzna 1. 16. Dla kobiet i mężczyzn osobne poczekalnie.

Wino Chassaing z pepsyną i dżestwą (czynnikami naturalnymi i niezbędnymi

Zakład wolecniczy w Marjówce pod Lwowem (pocista Lwów) Otwarcie sezonu 15. maja

TEATR hr. SKARBKA. Dziś: Wesele spadkobiercy (Lachende Erben)

Przyjechali do Lwowa dnia 4. maja 1896 r. HOTEL ŻORZA. J. hr. Komorowski z Billaki. J.

Przyjechali do Lwowa dnia 4. maja 1896 r. HOTEL EUROPEJSKI. M. Torosiewicz z Pełtawy. S.

Przyjechali do Lwowa dnia 4. maja 1896 r. HOTEL EUROPEJSKI. M. Torosiewicz z Pełtawy. S.

Przyjechali do Lwowa dnia 4. maja 1896 r. HOTEL EUROPEJSKI. M. Torosiewicz z Pełtawy. S.

Przyjechali do Lwowa dnia 4. maja 1896 r. HOTEL EUROPEJSKI. M. Torosiewicz z Pełtawy. S.

Przyjechali do Lwowa dnia 4. maja 1896 r. HOTEL EUROPEJSKI. M. Torosiewicz z Pełtawy. S.

Przyjechali do Lwowa dnia 4. maja 1896 r. HOTEL EUROPEJSKI. M. Torosiewicz z Pełtawy. S.

Przyjechali do Lwowa dnia 4. maja 1896 r. HOTEL EUROPEJSKI. M. Torosiewicz z Pełtawy. S.

Przyjechali do Lwowa dnia 4. maja 1896 r. HOTEL EUROPEJSKI. M. Torosiewicz z Pełtawy. S.

Przyjechali do Lwowa dnia 4. maja 1896 r. HOTEL EUROPEJSKI. M. Torosiewicz z Pełtawy. S.

Przyjechali do Lwowa dnia 4. maja 1896 r. HOTEL EUROPEJSKI. M. Torosiewicz z Pełtawy. S.

Przyjechali do Lwowa dnia 4. maja 1896 r. HOTEL EUROPEJSKI. M. Torosiewicz z Pełtawy. S.

Przyjechali do Lwowa dnia 4. maja 1896 r. HOTEL EUROPEJSKI. M. Torosiewicz z Pełtawy. S.

Przyjechali do Lwowa dnia 4. maja 1896 r. HOTEL EUROPEJSKI. M. Torosiewicz z Pełtawy. S.

Przyjechali do Lwowa dnia 4. maja 1896 r. HOTEL EUROPEJSKI. M. Torosiewicz z Pełtawy. S.

Przyjechali do Lwowa dnia 4. maja 1896 r. HOTEL EUROPEJSKI. M. Torosiewicz z Pełtawy. S.

Przyjechali do Lwowa dnia 4. maja 1896 r. HOTEL EUROPEJSKI. M. Torosiewicz z Pełtawy. S.

Przyjechali do Lwowa dnia 4. maja 1896 r. HOTEL EUROPEJSKI. M. Torosiewicz z Pełtawy. S.

Przyjechali do Lwowa dnia 4. maja 1896 r. HOTEL EUROPEJSKI. M. Torosiewicz z Pełtawy. S.

Przyjechali do Lwowa dnia 4. maja 1896 r. HOTEL EUROPEJSKI. M. Torosiewicz z Pełtawy. S.

Przyjechali do Lwowa dnia 4. maja 1896 r. HOTEL EUROPEJSKI. M. Torosiewicz z Pełtawy. S.

Wiosenne wiatry i wiosenne powietrze, najbardziej przychylną się do zniszczenia płci, ażeby uniknąć tego należy używać w tejże porze: Wschodnią pastę piękności. Mydło z soku białych „LILI“. „LWOWIANKA“ T. PILARSKIEGO i Spółki

Plótna czysto imiane, Chustki do nosa, Bieliznę stołową, Ręczniki, Chifony, Bieliznę gotową, Bieliznę, Pończochy, Skarpetki, polecają najjaśniejsi M. REYGER i SPOŁKA ul. Karola Ludwika 1. 11. Lwów

DROBNE OGŁOSZENIA.

Doniesienia rozmaite po 1/4 centa od wiersza.

Apteka w Leżajsku poszukuje magistra na czas od 10. czerwca do 15. września.

Do sprzedania lub do najęcia jednopiętrowa willa w Bruchowicach. — Wiadomość w Administracji.

Marcin Müller wskutek zmiany lokalu sprzedaje wysortowane towary niżej cen fabrycznych przy ul. Halickiej 1. 17.

Story nych płóciennych na watach samoczynny przyjmie kaszkę zgłoszenia P. T. Świątyni Publiczności na lekturę w biurze dzienników (sklep). Ul. Kilińskiego 1. 2. w Lwowie.

Felwark Peretoki poeta Sokala ma do sprzedania dwa tysiące korek kartoni.

Emil Dworzak, nauczyciel tańców przyjmie kaszkę zgłoszenia P. T. Świątyni Publiczności na lekturę w biurze dzienników (sklep). Ul. Kilińskiego 1. 2. w Lwowie.

Najprzedniejsza wiosenna Bryndza lipawaska, biały Miód lipowiec w handlu ST. MARKIEWICZA we Lwowie.

3.000 pokoi tapet na składzie okazują tanio poleca A. Krzysztofowicz, we Lwowie, plac Halicki 1. 2.

Spółnika z kapitałem 10.000 zł. poszukuje do gwarancji pewne przedsiębiorstwo. A. B. Rohatyń. poste rest.

Raki żywe kupuje każdej ilości Dyonizy Kosniński, Wiedeń, IX. Lichtensteinstrasse 32/34 dostawców poszukuje.

Dziwczynne, piękna, pięcioletnia oddam rodzicom bezpłatnie za swoją. Kaszkę zgłoszenia do biura gazet Olszawskiego.

Lada i 2 szafy sklepowe, jedna o 4 szufladach i oszklona w dobrym stanie są do nabycia. Wiadomości udzieli Administracja.

Pościel własnego wyrobu. Kołdry sztywne po 3.50, 4, 5.50, 6.50 do 14. Materace wiosenne po 12.50, 14, 16, 18, w każdej emie do 30, poleca Józef Schuster, Lwów, Koronika 7.

Dzielnice mekka kompletna najpierwszej fabryki Jeas & Löwenstein w Pradze po najniższych cenach poleca

JAN CHLEBOWNIK ul. Halicka 1. 4, obok kapliwy Boimów.

Resztki na ubrania męskie, damskie i dziecięce, oraz gotowe ubrania niżej połowy ceny wyprzedaje handel Jaszczyszyna, Lwów, Dom Narodowy, obok Cerkwi.

Dom handlowy i eksportowy Dyonizy Kosniński, Wiedeń, IX. Lichtensteinstrasse 32/34 poleca maszyny do wyrobu nikielowych tutek cygarowych.

Wspólnik pan lub pani (ohrzędołanie) z rozporządzeniem kapitałem 4000-5000 zł w a. poszukiwany. Gwarantuje się zysk 20-30 zł. miesięcznie, a niezbędne dowody prawdziwości tegoż i o niezakłóceniu przedsiębiorstwa poręcza się listy pod sygnaturą S. B. 191 do Administracji „Dziennika Polskiego”.

Rządca dóbr, teoretycznie wykształcony, rolnik z 22-letnią praktyką, zdolny zastąpić uczonego właściciela w zupełności, obecnie sam usługi wykonać, — poleca się od 1. lipca 1896. Na żądanie może wczesniej służyć. W. Chyćko, Sądowa Wisznia.

GORSETY prawdziwie francuskie oryginalny fason Madame Weiss i Teresa prawdziwie sztywne, popielate i czarne od 7 zł.

Górski i Szydłowski Lwów, plac Marjański róg Hetmański.

Mieszkania i sklepy po 1 cencie od wiersza.

8 pokoi na biura, lub 7, kuchnia od 15. czerwca. Wałowa 1. 11.

2 duże frontowe pokoje na I. piętrze na interes do wynajęcia ul. Halicka 1. 7.

Do wynajęcia kilka pokoi, stajnie, wozownie. Blizsza wiadomość: Walke 1. 10.

U. Cytadeli 5. lub Karczka 20.

Mieszkanie z 7 pokoi (między którymi 4 wielkie) z przynależnościami, w ogrodzie, na żądanie ze stajnią i wozownią, do wynajęcia od 1. czerwca.

Notariusz w Tuchowie poszukuje KONCYPIENTA. Udolnieni do zastępstwa mają pierwszeństwo. 1493 1 2

Powieść W. hr. Łosia. Drugie wydanie głośniejszej powieści W. hr. ŁOSIA „Zięciowie domu Kohn et Cie” będzie wkrótce wyczerpane. Skład główny: we Lwowie u Gubrynowicza i Schmidta. w Krakowie u Gebethnera i Sp.

FUMIGATEUR D'ESPIC ASTMIE KATAROM W głównych aptekach. — Skład główny w Paryżu, 20, ulica N-Lazare.

Nowość! Nakładem księgarni H. Altemberga, wydawnictwa z drukarni i do nabycia we wszystkich księgarniach: Jan Kazimierz Zieliński „Wspomnienia starego kawalera” 1 tom str. 283, cena 1 zł. 80 ct. Też antera wyszły: „Biskup” 1 tom str. 283, 2 zł. 10 ct. „Ofiary” powieść 1 tom, str. 253, 2 zł. 10 ct.

Wiktor Berger Lwów Akademicka 8. ROWERY Angielskie i Swift. Conniki gratis.

1 zdolny pomocnik grawerski głównie dobrze uzdolniony w grawurach pisma i monogramów, oraz wypiólowaniu i wyryciu w srebrze monogramów znajduje na dobrych warunkach treść i przyjemną posadę u Schusterów na Imre, jubilerska w Fankorzech na Węgrzech. 518 1-2

Za wysoką prowizją poszukuje się zdolnych sientów dla sprzedaży prawie dzwonych losów na spłatę w ratach — przez I-rzędny dom bankowy (tow. akcyjne). Zgłoszenia pod „Confidentia” do biura anonsów Bernarda Ecksteina w Budapeszcie, Badgasse.

Gorzelnik żonaty, 29 lat stary, 11 lat praktyki (członek Towarz. berliński) posiadający bardzo dobre rekomendacje, obecnie w mieście, poszukuje posady od 1. lipca b. r. Kaszkę zgłoszenia pod adresem: Wł. Czerniak, gorzelnik, Zakrzewo, p. Stawno. 1453 1-2 Prow. Poznańska, (Posen).

ROŻE! W najpiękniejszych gatunkach i kolorach jednolite silne 12 sztuk 4 zł.: poleca dyżeczka 40 st. Planes jarzyna i kwiatów po najniższej cenie wyszła do 1. czerwca b. r.

Zakład ogrodniczy J. GIERULA, Strzy.

Szparagi najprzedniejszego ogrodnika, świeżo cięte, po 70 ct. za kilo osobno, wyszła Zarząd dóbr Zameczek — północnej taniej! Odbiorca na cały sezon znaczny opust. Zamówienia adresować, J. Oleszyk Żółtków. Niewyższe podpisy i niedokładne adresy zamawiających, pozostają bez skutku. 1458 1-4

Ważne dla Pań! Mam szczyt poleci Szanownej P. T. Publiczności mój od wielu lat istniejący Salon Mód który na sezon bieżący wielkim zapasem prawdziwie pięknych wyrobów najnowszej mody zapatrzyłam, a wszelkie zamówienia w zakresie ten wchodziące, po umiarkowanych cenach, gustownie i najstaranniej wykonuję. Z głębokim szacunkiem Michalina Maysenhälter Lwów, Wałowa 6.

PAPIER WLINI! Przeszło 30 lat powodzenia świadczą o skuteczności tego silnego środka zalecanego przez najznakomitszych lekarzy kiedy chodzi o szybkie wyleczenie niekiedy zakatarzenia, zapalenia płuc i chorób gardła, reumatyzm, bóleci w krzyżach itd. Wymagaj podpis „Wlini” na każdym pudełku. 39 W Paryżu alia Sekwany 31. W Lwowie w aptekach pp. Mikolasa, Wiewiórkowego, Ehrbara i Ruckera. W Krakowie w aptek. pp. Wisniewskiego i Redyka; w Białym u P. Mielnika.

Mürzzuschlag leto Sommering. Stacja kuracyjna terenowa górską. P. T. poszukujących letnich mieszkań, mających zamiar krótkiego lub dłuższego pobytu w Mürzzuschlag przesłano, rozśle się bezpłatnie na żądanie prospekt i wykaz do dyspozycji będących mieszkań letnich przez redakcję „Mürzzuschlag Cur- u. Fremdenliste”, Kirchengasse 245 w Mürzzuschlag, Steiermark.

Fabryka przetworów drzewnych i węgla drzewnego JÓZEFA ROSNERA poleca własnego wyrobu deszczuków podługowe dębowe, jaworowe i sosnowe w każdym suchym stanie i jak najstaranniej wykonane; a jako nowość WĘGLĘ DRZEWNA do wyrobów (topiarskich) do opokowania szkła, porcelany, jako ściółki stajenną i t. d. po cenach fabrycznych. Zamówienia przyjmuje kantor firmy w Hotelu Francuzkim we Lwowie, przy placu Marjańskim 1. 5. 1441 1-43

FARBY akwarlowe, olejne, werniki, pasty, pasty szklane i woskowe, wszelkie przybory do robót artystycznych poleca A. HUBNER Lwów.

WALENTY SALWA ogrodnik w Strzyju poleca: Róże dwuletnie 12 sztuk 6 zł., jednoroczne pod gwarancją, 12 sztuk 4 zł. W większej ilości taniej, mniej niż 12 sztuk nieco drożej. Gwóźdźki najpiękniejsze odmiany tylko po 5 ct. Bratki i kopa 1 zł. Flançe jarzynowe w cenach umiarkowanych dobrze osakowane polecam do końca kwietnia. Róże do 15. czerwca. Zamówienia poszła lub koleją skutecznieją się niezwłocznie.

Majątek ziemski w obszarze 1070 morgów, z tego 310 lasu, warowo zagospodarowany, w bliskości wielkiej cukrowni w zachodniej Galicji jest z wolnej ręki zaraz do sprzedania. Robocizna tania, grunta całkiem skomusowane, stajnia koła Karola Ludwika bezpośrednio przy folwarku i gruntach. Można dzielić na 3 osobne folwarki i osobno wpaować dwer z parkiem. — Wiadomość udzieli z wykluczeniem pośredników z grzesznością dr. Juwenal Rozwadowski, Lwów, ul. Gołkowskiego 1. 4. 1416 1-1

Przepyszne wżory dla osób prywatnych gratis i franco. Bogate kolekcje próbek, jakie jeszcze nigdy nie były, dla krawców ni frankowane.

Materje na ubrania Parawian i doska dla wysokiego klara, przepisane materje na uniformy dla o. k. arzeńników, dla weteranów, strażnicy ogniowych, gminarzy, libryjów, sukna białe i na szelki do gry, na powozy, loden dla dam i mężczyzn, sukna damskie, materje do prania, pldy do podróży od 4-14 zł. i t. d. Cenne, rzetelne, trwałe, czyste wełniane sukna a nie tanie szmaty, które wystarczają ledwie na zapłatę krawceka. poleca 507 1-1

JAN STIKAROWSKI BIERNO. Centra lny punkt austr. przemysłu sukniowego. — Skład 1/4 miliona guldensów. C. k. uprzyw. 1458 1-4

FABRYKA SZKŁA tańdo w ego i zwierciadłowego KUPFER & GLASER Lwów, ul. Karimierska 1. 28, polecają swe najlepsze wyroby krajowe Szkła w taflach we wszystkich jakościach i rozmiarach związszcza szyby solnowe (belgijskie) SZKŁO DACHOWE kolorowe, matowe i w desenie. Szkło zwierciadłowe jak lustro w ramach itp. Ozsklenia nowych budewli, jakoteż ozsklenia artystyczne i ołowiem, wykonują pod gwarancją najstaranniej. Kit i diamenty do rżnięcia szkła.

Jedyna niezawodna trucizna na szcury, myszy domowe i polne Przewyższa wszystkie dotychczasowe w tym celu używane. Działa trujące tylko na gryzoni (głires); szcurek, mysz, królik itp.; dla ludzi i zwierząt domowych jak pies, kot, drób itp. nie szkodliwa. Wszyski w puszkach po 30, 60 i 120 i. postać 10 ct. więcej (na list fracht i opakow.) skutecznosci odzwietnie za pobraniem 2198 1-2

Skład i laboratorium przetworów ochem JANA MICHNIKA mag. farm. w Bochni. 1 kl. traciński 2. — 4¹ kl. 7. 50 et Hartowny skład na Lwów: L. Wrodek i A. Marjowski. — Apteki: Kadozuga, Medonice, Mielnice, Przemyski, S. Lepiankiewicz; Rawa Ruska, Sokal; Waresz, Wojniów. — Szlak: Bielsko; S. Gutwiński; Jaworze; A. Janeki.

Dra Fryderyka Lengiela balsam brzozyowy. Już sam sok roślinny płynący z brzozy, jeżeli w dniu wyświrowano dojrzał, znany jest od niepamiętnych czasów jako najznakomitszy środek pigienny; jeżeli jednak ten sok w drodze przepisan wynalazcy przysadzony zostanie w drodze chemicznej jako balsam, w takim razie zyska dopiero prawie odnowy skutek. 300 1-2 Jeżeli wieczorem posmarujemy twarz lub inne miejsce skóry tym balsamem, to już nazajutrz rano odpadają prawie niezauważalnie łupieżki ze skóry, która staje się przeto błyszcząca i delikatną. Balsam ten wygładza powstałe na twarzy zmarszczki i blizny z opsy i nadaje młodocianą barwę twarzy; a także nadaje białosć, delikatność i świeżość nosu, skłuszając wszelkie inne nieczystości cery. Cena szlaka z opisem udziela 1 zł. 50 ct. Dra Lengiela mydło benzoesowe, najdogodniejsze i najodpowiedniejsze mydło dla skóry, umyślnie przyrządzone po 60 ct. Do nabycia w każdej większej aptece mianowicie: we Lwowie u Z. Ruckera; w Krakowie u Wiktora Redyka; w Czerniowiecu u Golikowskiego nast. Mahl apt., Schmidt i Fentin drogeria; w Tarnopolu u Marjana Krzyżanowskiego; w Tarsowie u Maaryskiego; Adlara, J. Nie u Marjana Krzyżanowskiego; w Tarsowie u Maaryskiego; Adlara, J. Nie u Marjana Krzyżanowskiego; w Bielsku u Alfreda Blumenthala i w drogerji A. Haas-

ZMIANA LOKALU. Od 22 lat istniejący przy alii Halickiej 1. 17 Magazyn zegarmistrzowski - jubilerski połączony z dwiema pracowniami Juliana Dąbrowskiego został przeniesiony z dalem 1. maja 1896 r. do składu przy ulicy Teatralnej licza 7 vis-à-vis głównej bramy wchodowej kościoła Archi-katedralnego.

Gal. akc. Towarzystwo Handlowe poleca do siewu na paszę Koński zab amerykański. Koński zab węgierski i złoto-żółty. Kukurudzę oryginalną „Pignoletto”, „Cinquantin” i bukowiską. Hreczkę i wszelkie inne nasiona. — Sprzedaje oryginalne sateckie Sadzonki chmielowe najlepszej jakości. — Utrzymuje na składzie maszyny rolnicze i nawozy sztuczne.

OBUWIE dla dam, mężczyzn i dzieci poleca 1278 1-2 STANISŁAW GABRIEL we Lwowie, plac Halicki 1. 3.

Sassów Zakład wodoleczniczy koło Złoczowa zupełnie odnowiony i urządony według najnowszych wymogów hydroterapii będzie otwartym pod kierownictwem doktora Ignacego Mazanka 1433 1-13 1. Czerwca 1896 r. Blizszych szczególow co do pobytu w Zakładzie udziela Zarząd.

PIAKRÓW i POWOZÓW na wesela, do podróży i w przeróżnych okolicznościach dostarcza najlepiej i najtaniej firma ANTONIEGO KURKOWSKIEGO we Lwowie, ul. Sobieskiego 1. 10. Telefon Nr. 217. 1421 1-3

PASTA DE NAFÉ i SYROP de DELANGRENIER, w Paryżu, 53, ulica Vivienne. Bez opium, bez morfiny, ani kodyny. Środku piarskiego nieszkodliwie używają się z pomysłym skutkiem przeciw katarom, grypie, influencji, kokluszowi, i t. p. We Lwowie: u PP. Mikolasa, Wiewiórkowego, Ehrbara, Ruckera i we wszystkich aptekach.

Leczy z wszelkiej choroby bez leków i operacji! Nowa metoda leczenia KUHNIEGO. Tysiące przez lekarzy opuszczonych chorych zostali za pomocą tej metody uratowanych. Przepisy leczenia z każdej choroby, dzieło obejmujące 570 stronis z licznymi rysunkami. Cena dzieła w oprawie eleg. nokiej zł. 4.20, z przesyłką zł. 4.50. Otrzymać można za przesłaniem naliczności lub pobraniem pocztowym przez H. PARDINIEGO kolegiarnię uniwersytecką w Czerniowcach. Już przeszło 35.000 egzemplarzy sprzedane. 1470 1-3

E. & J. Stromenger ces. i król. dostawcy nadworni we Lwowie, ul. Karola Ludwika 1. 5. Największy i najst-rszy skład powozów w Galicji, utrzymuje bezustannie obfity wybór wszelkich gatunków okupawy ze słynnej fabryki Nesselersdorfskiej przedtem Schuchta i Sp. Tarantasy i wózki własnego wyrobu. Jako nowość polecamy oryginalne z Ameryki sprowadzone lekkie p. jazdy. Uprzejmie własnego wyrobu, jakoteż wszelkie przybory sielarskie rymarckie.

Dra Fryderyka Lengiela balsam brzozyowy. Już sam sok roślinny płynący z brzozy, jeżeli w dniu wyświrowano dojrzał, znany jest od niepamiętnych czasów jako najznakomitszy środek pigienny; jeżeli jednak ten sok w drodze przepisan wynalazcy przysadzony zostanie w drodze chemicznej jako balsam, w takim razie zyska dopiero prawie odnowy skutek. 300 1-2 Jeżeli wieczorem posmarujemy twarz lub inne miejsce skóry tym balsamem, to już nazajutrz rano odpadają prawie niezauważalnie łupieżki ze skóry, która staje się przeto błyszcząca i delikatną. Balsam ten wygładza powstałe na twarzy zmarszczki i blizny z opsy i nadaje młodocianą barwę twarzy; a także nadaje białosć, delikatność i świeżość nosu, skłuszając wszelkie inne nieczystości cery. Cena szlaka z opisem udziela 1 zł. 50 ct. Dra Lengiela mydło benzoesowe, najdogodniejsze i najodpowiedniejsze mydło dla skóry, umyślnie przyrządzone po 60 ct. Do nabycia w każdej większej aptece mianowicie: we Lwowie u Z. Ruckera; w Krakowie u Wiktora Redyka; w Czerniowiecu u Golikowskiego nast. Mahl apt., Schmidt i Fentin drogeria; w Tarnopolu u Marjana Krzyżanowskiego; w Tarsowie u Maaryskiego; Adlara, J. Nie u Marjana Krzyżanowskiego; w Bielsku u Alfreda Blumenthala i w drogerji A. Haas-

WINO stołowe węgierskie 1 litr 58 ct., 4 litry 2 zł. 20 ct. polecają MUSIAŁOWICZ & JANIK.

Z Paryża Otrzymałam świeży transport najmodniejszych Kapeluszy — polecam po umiarkowanych cenach M. Topolnicka we Lwowie plac Marjański 10. 1878 1-1

Rok założenia 1853. Dom bankowy i kantor wymiany pod firmą: August Schellenberg i Syn Lwów, ulica Karola Ludwika licza 1, w gmachu dyrekcji galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego poleca PROMESY do ciąglenia 15. maja 1896 r. na węgierskie losy premiowa po zł. 5 i na połówki tych losów po zł. 3. Główna wygrana zł. 120.000, a względnie połowa 4%, węgierskie losy hipoteczne po zł. 2. Główna wygrana zł. 50.000. 3%, losy austr. Zakł. du kredyt ziemsk. I. Emisji po zł. 1.75 wraz ze stemplem. Główna wygrana zł. 45.000. Wydawnictwo gazety losowań „Nadzieja”; prenumerata roczna 1.70, na prowincji 1.80. 1021 1-2

Sprzedaj dobr!! Na Węgrzech, 2 godziny drogi od Boles od stolicy Budapesztu, mając 45, od najbliższej stacji kolejowej w ur dajonym Komitacie Hevescher położone, jest posiadłość obszaru 325 morgów i 120000 do sprzedania i natychmiast do objęcia. Ziemi 1 klasy, głęb. czarnej 60 morgów w tem 92 morgi dworski kołny najlepszej jakości, reszta lasu liściastego. Piękny w miasteczku położony dwór. Oraz 600 morgów pola odległe od domu o 5 minut drogi, piasek; budynki gospodarskie wystarczające i w dobrym stanie. Pierwszorządca posiadłość jest do sprzedania za 150.000 zł. Dług bankowy 67.000, który może objąć do spłaty nabycie. Mniejsze lub większe dobra w żywych komitatach Neutra i Hontor w niemieckich okolicach są do nabycia zgłoszone. Blizsza wiadomość u petamomnika właściciela A. FEUCHTMANN, w Budapeszcie (Almádytér 10). 1468 1-6

HANDEL HERBATY CHIŃSKO-ROSYJSKIEJ EDMUNDA RIEDLA we Lwowie, plac Marjański 10, poleca HERBATE zbiorną majowego: 1/2 kl. Congo zł. 1.80 Senoheng czarna 2. — zbiorną czarną 3. — Kaysow majowa 4. — Melange de Land 4. — Wysiewki herbata 1.30 Wysiewki najlepszych herbat 1.60 KAWY o smaku czystym aromatycznym, które rozyla franko opłacono do każdej stacji pocztowej 4 1/2 kilogram. w woreczku: Portorica 9. — 9. — 1/4 k. — 90 Cuba grubo ziarnista 9.50 — 90 Ceylon zielona 10. — 10. — 1. — przednia 10.48 — 1.04 „ grub. starn. 10.75 — 1.08 „ „ 10.75 — 1.08 Mocca arabika aromat. 10.75 — 1.08 Jawa słota 10.75 — 1.08 Opakowania nie liczy się. Zamówienia z prowincji wyszła się odwrotną pocztą.

Filja c. k. uprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego w Tarnopolu sprzedaje i kupuje losy i wszelkie papiery wartościowe po kursie dniennym. Sprzedaje także losy za spłatą w ratach miesięcznych. Prawo do wygrañ nabywa się po zapłaceniu pierwszej raty. W najbliższym czasie ciągnięcia następujących losów: 1. Maja 5^o, losów państwowych z roku 1890 gł. wygr. 300.000 zł. a. w. „ „ „ kredytowych „ „ 150.000 „ „ „ wlosk. osow. kredyta „ „ 15.000 franków 5. „ „ 3^o, Boden-Credit II. E. „ „ 50.000 zł. a. w. 14. „ „ „ serbskich tytoniowych „ „ 30.000 franków 15. „ „ „ węgierskich prem. „ „ 120.000 zł. a. w. „ „ „ 3^o, Boden-Credit I. E. „ „ 45.000 „ „ Prospekty na żądanie gratis i franco. 1393 1-1

Tylko wtedy prawdziwy, gdy trójgraniasta flaszka niżej umieszczonym napisem (oserwony i osorny druk na złotym papierze) jest samkalcją. Dotąd niezrównany!!! W. Maagera prawdziwy, oczyszczony

WILHELM MAAGER'S DORSCH Cebertbran DORSCH Tran z Wątroby Miętusa w opakowaniu prawie ochronionem Wilhelma Maagera w Wiedniu. Badany przez pierwsze medycyne powagi i polecany także dla dzieci i pewardniaw strawnosci, a nżywany we wszystkich wypadkach, w których lekarz chce sprowadzić wzmożenie całego organizmu, oszczędniej pierla i pluo, przybytek wagi ciała, polepszenie soków, jakoteż oczyszczenie krwi. Flaszki po 1 zł. można dostać w składzie fabrycznym we Wiedniu, III/3, Heumarkt, Nr. 3, jakoteż w bardzo wielu aptekach Austro-Węgrj. We Lwowie u pp. Piotra Mikolasa, Zygmunta Ruckera, Jakóba Beisera, Szymona Haya apt.; St. Markiewicza, K. Bałtabana, A. Hubnera kupców. Główny skład i miejsce wysyłek na monarchję austro-węgierską 1-1 W. Maager, Wien, III/3, Heumarkt, 3. Naśladownictwa będą sądowale ścigane.